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Świder gryzakowy z uszczelnioną bieżnią łożyskową

Przedmiotem wynalazku jest świder gryzakowy
z uszczelnioną bieżnią łożyskową, zaopatrzony
w pierścienie uszczelniające. Świder przeznaczony
jest, jako narzędzie skrawające, do wiercenia
otworów w różnych pokładach geologicznych.

Znane dotychczas podobne świdry gryzakowe
mają zwykle szczelinę między czopem łożyskowym
segmentów a gryzem. Jest to bardzo niekorzystne,
gdyż powoduje przedostawanie się do łożyska płucz¬
ki wraz z urobkiem, składającym się zasadniczo
z cząstek różnych skał, jak kwarcytu, krzemu itp.
Przedostawanie się do łożyska drobnych cząstek
urobku powoduje szybkie jego zużycie. Jakkol¬
wiek część robocza świdra podczas wiercenia nie
ulega zupełnemu zużyciu, to jednak nie może da¬
lej pracować ze względu na zużycie jego łożyska.

Celem wynalazku jest zwiększenie sprawności
świdra. Uzyskano to dzięki uszczelnieniu łoży¬
ska za pomocą pierścienia uszczelniającego oraz
przez wprasowania łożyska do gryzą. Dzięki za¬
stosowaniu pierścienia uszczelniającego stało się
możliwe ulepszenie konstrukcji czopa segmentu,
co przyczyniło się do ułatwienia technologii jego
wykonania oraz przedłużenia czasu pracy świdra
o około 25%. Świder według wynalazku nadaje
się do wiercenia pokładów geologicznych o różnej
twardości.
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Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony, tytu¬
łem przykładu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia częściowo w przekroju część świdra,
a fig. 2 — łożysko częściowo w przekroju.

Do gryz>i 1 wprasowany jest uszczelniający
pierścień 2, który zabezpiecza przed szybkim zu¬
życiem łożyskowy czop 3, wkładki 4, kulki 5, tu¬
lejkę 6 oraz oporowy korek 7. W celu zapobieże¬
nia wypływowi smaru z łożyska podczas spawa¬
nia segmentów, pierścień uszczelniający jest zao¬
patrzony w gumową uszczelkę 8. Uszczelniający
pierścień 2 zostaje wprasowany do gryzą przed
osadzeniem go na czopie 3.

Zastrzeżenia patentowe

Świder gryzakowy z uszczelnioną bieżnią ło¬
żyskową, znamienny tym, że ma uszczelniają¬
cy pierścień (2), zaopatrzony w gumową
uszczelkę (8), który wprasowany jest do gryzą
(1), w wyniku czego zapobiega on przedosta¬
waniu się do łożyska płuczki wraz z urobkiem.
Świder gryzakowy według zastrz. 1, znamienny
tym, że czop (3) gryzą (1) na długości do tulei
(6) posiada jednakową średnicę.
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